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Údaje o organizaci 

 Identifikační číslo: 00292915 

 Název: Obec Jaroslavice  

 Ulice, č.p.: Náměstí 93 

 Obec: Jaroslavice 

 PSČ, pošta: 671 28 Jaroslavice 

 Datum vzniku: 24. 11. 1990 

 Druh účetní jednotky: obec 

 Poddruh účetní jednotky: obecní úřad obce, jež není obcí s rozšířenou působností ani pověřeným OÚ 

 Zdroj financování: místní rozpočet 

 Vedení účetnictví: vedení účetnictví v plném rozsahu 

 Kategorie počtu obyvatel: 1 001 až 2 000  

 Počet obyvatel: 1266 

 Způsob odměňování:  plat podle § 109 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb. 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 515 275 123, 515 275 109 

 fax 515 2756 123 

 e-mail starosta@obec-jaroslavice.cz; ucetni@obec-jaroslavice.cz 

 WWW stránky 
 
elektronická podatelna 

www.obec-jaroslavice.cz 
 
info@obec-jaroslavice.cz 
 
 

 

Doplňující údaje organizace 

     

 

       

                 Obec je plátcem DPH od 1. 8. 2009 - DIČ:CZ00292915 (ekonomická činnost). 
         
             V roce 2003 byla zřízena příspěvková organizace (PO) Základní škola a Mateřská škola, Jaroslavice, okres Znojmo, Školní 83, 
            
             671 28 Jaroslavice, IČ: 70993866  
 
               Obec Jaroslavice je členem dobrovolných svazků obcí (DSO) a zapsaných spolků: 

• DSO Jaroslavice, Hrádek, Dyjákovice (kanalizace) - http://www.dsokanalizace-jaroslavice-hradek-dyjakovice.cz/ 

• DSO Jaroslavice, Slup (vodovod) - http://www.dsovoda-jaroslavice-slup.cz/ 

• Svaz znojemských vinařských obcí Daníž - http://www.daniz.cz/kontakt/ 

• MAS Znojemské vinařství, z. s.  - https://www.znojemskevinarstvi.cz/ 

•  Znojmoregion, z. s.  -  https://www.znojmoregion.cz/            

 

 

http://www.obec-jaroslavice.cz/
mailto:info@obec-jaroslavice.cz
http://www.dsokanalizace-jaroslavice-hradek-dyjakovice.cz/
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https://www.znojemskevinarstvi.cz/


  

 

 

I. ROZPOČET A ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 

 
Rozpočet územního samosprávného celku je finančním plánem, jímž se řídí financování činnosti územního samosprávného celku.  

Obec se do doby schválení rozpočtu na rok 2019 řídila pravidly rozpočtového provizoria ze dne 13. 12. 2018 (usnesení č. 3/3/2018). 

Návrh rozpočtu byl projednán s finančním výborem a od 5. 3. 2019 do 28. 3. 2019 vyvěšen na úřední kamenné i elektronické desce. Rozpočet  

na r. 2019 byl schválen na zasedání ZO dne 28. 3. 2019 usnesením č. 3 /6 /2019. 

Schválené rozpočtové příjmy byly 26 830 000,00 Kč, financování ve výši 600 000,00 Kč, výdaje byly v objemu 26 230 000,00 Kč. Rozpočet se 

v průběhu roku upravoval změnami rozpisu rozpočtu (d. č.12019–52019) nebo formou rozpočtových opatření. K navýšení příjmů a výdajů došlo 

především vlivem zapojení účelových dotací. Dále byly v rámci rozpočtu provedeny přesuny mezi jednotlivými paragrafy rozpočtové skladby, a to na 

základě vývoje čerpání výdajů v jednotlivých oblastech rozpočtového hospodaření.  

V r. 2019 bylo provedeno a předloženo ZO 7 rozpočtových opatření. 
 

Celkový přehled o provedených a schválených rozpočtových opatřeních za kalendářní rok 2019 v Kč, 

v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění poz. 
předpisů 
  

číslo  Provedl vyvěšeno Příjmy Výdaje Financování 

RO starosta dne: dne:       

1 11. 04. 2019 07. 05. 2019 800 400,00 800 400,00   

2 02. 05. 2019 29. 05. 2019 111 000,00 111 000,00   

3 10. 06. 2019 03. 07. 2019 8 000,00 8 000,00   

4 05. 08. 2019 26. 08. 2019 111 300,00 111 300,00   

5 05. 09. 2019 01. 10. 2019 66 800,00 66 800,00   

6 25. 10.  2019 06. 11. 2019 1 126 600,00 1 126 600,00   

7 11. 11. 2019 10. 12. 2019 0,00 0,00   

Celkem upraveno o   2 224 100,00 2 224 100,00 0,00 

Schválený rozpočet 26 830 000,00 26 230 000,00 -600 000,00 

Rozpočtová opatření-úprava celkem o 2 224 100,00 2 224 100,00 0,00 

Upravený rozpočet k 31. 12.  2019 29 054 100,00 28 454 100,00 -600 000,00 

 

Obsah závěrečného účtu 

  

I. Rozpočet a rozpočtová opatření 

II. Plnění rozpočtu příjmů 

III. Plnění rozpočtu výdajů 

IV. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

V. Stavy a obraty na bankovních účtech 

VI. Majetek 

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

XI. Ostatní doplňující údaje 

 

  



  

 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 19 602 000,00  19 866 200,00  22 264 514,15  

Nedaňové příjmy 4 076 700,00  4 660 100,00  4 076 481,79  

Kapitálové příjmy 1 000 000,00  1 000 000,00  71 319,30  

Přijaté transfery 2 151 300,00  3 527 800,00  9 527 704,00  

Příjmy celkem 26 830 000,00  29 054 100,00  35 940 019,24  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti a fun.pož. 4 000 000,00  4 272 000,00  4 685 454,40  

1112 Daň z příjmu fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 100 000,00  100 000,00  128 523,55  

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 300 000,00  322 200,00  433 711,78  

111 Daně z příjmů fyzických osob 4 400 000,00  4 694 200,00  5 247 689,73  

1121 Daň z příjmů právnických osob 4 000 000,00  4 000 000,00  4 038 655,19  

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 1 000 000,00  1 000 000,00  991 990,00  

112 Daně z příjmů právnických osob 5 000 000,00  5 000 000,00  5 030 645,19  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 9 400 000,00  9 694 200,00  10 278 334,92  

1211 Daň z přidané hodnoty 7 400 000,00  7 400 000,00  9 088 412,90  

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 7 400 000,00  7 400 000,00  9 088 412,90  

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 7 400 000,00  7 400 000,00  9 088 412,90  

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 12 000,00  12 000,00  12 435,50  

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa   20,72  

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 12 000,00  12 000,00  12 456,22  

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komunálních odpadů 600 000,00  600 000,00  578 979,00  

1341 Poplatek ze psů 25 000,00  25 000,00  23 962,00  

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 15 000,00  15 000,00  14 150,00  

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 640 000,00  640 000,00  617 091,00  

1361 Správní poplatky 500 000,00  470 000,00  295 460,00  

136 Správní poplatky 500 000,00  470 000,00  295 460,00  

1381 Daň z hazardních her s výj.dílčí daně z techn.her 50 000,00  50 000,00  108 455,09  



   

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

 

1382 Zruš.odvod z loter.a podob.her kromě z výher.hr.p.   545,54  

138 Daně, poplatky a jiná obd.peněž.plně.v ob.haz.her 50 000,00  50 000,00  109 000,63  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 1 202 000,00  1 172 000,00  1 034 007,85  

1511 Daň z nemovitostí 1 600 000,00  1 600 000,00  1 863 758,48  

151 Daně z majetku 1 600 000,00  1 600 000,00  1 863 758,48  

15 Majetkové daně 1 600 000,00  1 600 000,00  1 863 758,48  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 19 602 000,00  19 866 200,00  22 264 514,15  

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 631 000,00  631 000,00  829 656,15  

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoup. za úč.prod) 23 000,00  23 000,00  30 600,00  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 250 000,00  250 000,00  236 724,40  

211 Příjmy z vlastní činnosti 904 000,00  904 000,00  1 096 980,55  

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 400 000,00  400 000,00  379 948,00  

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemovit.věcí a jejich částí 2 464 500,00  2 192 500,00  2 194 342,00  

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 6 000,00  6 000,00  3 960,00  

213 Příjmy z pronájmu majetku 2 870 500,00  2 598 500,00  2 578 250,00  

2141 Příjmy z úroků (část) 2 200,00  2 200,00  2 855,78  

214 Výnosy z finančního majetku 2 200,00  2 200,00  2 855,78  

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 3 776 700,00  3 504 700,00  3 678 086,33  

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů  55 000,00  55 000,00  

221 Přijaté sankční platby  55 000,00  55 000,00  

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů  55 000,00  55 000,00  

2321 Přijaté neinvestiční dary 90 000,00  90 000,00  91 500,00  

2322 Přijaté pojistné náhrady  800 400,00   

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 210 000,00  210 000,00  251 895,46  

232 Ostatní nedaňové příjmy 300 000,00  1 100 400,00  343 395,46  

23 Příjmy z prodeje nekap. majetku a ostatní nedaňové příjmy 300 000,00  1 100 400,00  343 395,46  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 4 076 700,00  4 660 100,00  4 076 481,79  

3111 Příjmy z prodeje pozemků 1 000 000,00  1 000 000,00  71 319,30  

311 Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného) 1 000 000,00  1 000 000,00  71 319,30  

31 Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku a ost. kap. příjmů 1 000 000,00  1 000 000,00  71 319,30  

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3) 1 000 000,00  1 000 000,00  71 319,30  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 24 678 700,00  25 526 300,00  26 412 315,24  

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy st. rozpočtu   40 800,00  40 760,00  

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrnného dotačního vztahu 1 963 300,00  1 963 300,00  1 963 300,00  

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 180 000,00  1 427 700,00  1 427 644,00  

4119 Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 8 000,00  16 000,00  16 000,00  

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední 
úrovně 

2 151 300,00  3 447 800,00  3 447 704,00  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  80 000,00  80 000,00  

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně  80 000,00  80 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   6 000 000,00  

413 Převody z vlastních fondů   6 000 000,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery 2 151 300,00  3 527 800,00  9 527 704,00  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 2 151 300,00  3 527 800,00  9 527 704,00  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 26 830 000,00  29 054 100,00  35 940 019,24  

 

 

III. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 22 594 700,00  23 106 700,00  22 502 757,53  

Kapitálové výdaje 3 635 300,00  5 347 400,00  2 365 280,00  

Výdaje celkem 26 230 000,00  28 454 100,00  24 868 037,53  

 



   

 

 
 

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 4 300 000,00  4 671 700,00  4 468 742,00  

501 Platy 4 300 000,00  4 671 700,00  4 468 742,00  

5021 Ostatní osobní výdaje 105 000,00  142 600,00  131 031,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 160 000,00  1 160 000,00  1 117 900,00  

502 Ostatní platby za provedenou práci 1 265 000,00  1 302 600,00  1 248 931,00  

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na státní politiku zaměstnanosti 1 251 000,00  1 339 600,00  1 281 266,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 505 500,00  530 800,00  505 169,00  

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 22 000,00  22 000,00  18 858,00  

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 1 778 500,00  1 892 400,00  1 805 293,00  

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 7 343 500,00  7 866 700,00  7 522 966,00  

5132 Ochranné pomůcky 11 000,00  11 000,00  4 380,00  

5133 Léky a zdravotnický materiál 1 000,00  1 000,00   

5134 Prádlo, oděv a obuv 153 000,00  111 600,00  94 070,00  

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 30 000,00  36 800,00  35 649,00  

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 175 000,00  366 600,00  241 730,56  

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 20 000,00  16 000,00  15 140,13  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 819 400,00  856 400,00  323 755,72  

513 Nákup materiálu 1 209 400,00  1 399 400,00  714 725,41  

5141 Úroky vlastní 8 000,00  8 000,00  5 125,90  

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 8 000,00  8 000,00  5 125,90  

5151 Studená voda 12 700,00  83 000,00  35 161,00  

5153 Plyn 280 000,00  280 000,00  121 865,23  

5154 Elektrická energie 404 000,00  410 200,00  340 813,00  

5156 Pohonné hmoty a maziva 198 400,00  198 400,00  155 449,20  

515 Nákup vody, paliv a energie 895 100,00  971 600,00  653 288,43  

5161 Služby pošt 40 000,00  40 000,00  38 967,80  

5162 Služby elektronických komunikací 69 000,00  61 700,00  44 806,12  

5163 Služby peněžních ústavů 177 800,00  193 900,00  181 748,20  

5164 Nájemné 13 000,00  13 000,00  11 976,00  

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 32 000,00  32 000,00   

5167 Služby školení a vzdělávání 70 000,00  70 000,00  45 465,00  

5168 Služby zpracování dat 100 000,00  100 200,00  81 578,42  

5169 Nákup ostatních služeb 1 948 000,00  2 062 000,00  1 935 839,10  

516 Nákup služeb 2 449 800,00  2 572 800,00  2 340 380,64  

5171 Opravy a udržování 667 400,00  1 461 400,00  250 312,28  

5172 Programové vybavení 10 000,00  12 100,00  2 104,00  



   

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

 

5173 Cestovné 53 000,00  51 200,00  34 211,00  

5175 Pohoštění 15 000,00  16 000,00  5 547,00  

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 41 600,00  55 600,00  33 380,00  

517 Ostatní nákupy 787 000,00  1 596 300,00  325 554,28  

5192 Poskytnuté náhrady 118 000,00  113 000,00  102 508,00  

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 62 500,00  62 500,00  62 450,00  

5194 Věcné dary 62 400,00  64 500,00  53 375,87  

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 242 900,00  240 000,00  218 333,87  

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 5 592 200,00  6 788 100,00  4 257 408,53  

5212 Neinv.tra.nefinančním podn.subj.-fyz.osobám 120 000,00  20 000,00  8 507,00  

5213 Neivn.tra.nefinančním podn.subj.-práv.osobám 20 000,00  20 000,00  15 731,00  

521 Neinvestiční transf.podnikatelským subjektům 140 000,00  40 000,00  24 238,00  

5222 Neinv.transf.občanským sdružením  23 500,00  23 500,00  

5229 Ost.neinv.transf.nezisk. a podob.organizacím 140 000,00  140 000,00  140 000,00  

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 140 000,00  163 500,00  163 500,00  

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím 280 000,00  203 500,00  187 738,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 112 900,00  112 900,00  112 846,00  

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 16 700,00  16 700,00  16 680,00  

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 129 600,00  129 600,00  129 526,00  

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 1 894 000,00  1 700 000,00  1 700 000,00  

5336 Neinv.transf.zřízeným příspěvkovým organizacím  1 104 400,00  1 104 357,00  

533 Neinv.transfery přísp.a podobným organizacím 1 894 000,00  2 804 400,00  2 804 357,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   6 000 000,00  

534 Převody vlastním fondům   6 000 000,00  

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 372 000,00  372 500,00  229 394,00  

5364 Vratky transf.poskyt.z veřejn.rozp.ústřed.úrovně 16 600,00  16 600,00  16 537,00  

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fond. 1 000 000,00  1 000 000,00  991 990,00  

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 1 388 600,00  1 389 100,00  1 237 921,00  

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 3 412 200,00  4 323 100,00  10 171 804,00  

5424 Náhrady mezd v době nemoci 37 500,00  45 200,00  22 992,00  

542 Náhrady placené obyvatelstvu 37 500,00  45 200,00  22 992,00  

5493 Účelové neinv.transf.nepodnik.fyzickým osobám  15 000,00  15 000,00  

5499 Ostatní neinv.transfery obyvatelstvu 170 000,00  333 900,00  317 798,00  

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 170 000,00  348 900,00  332 798,00  

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 207 500,00  394 100,00  355 790,00  

5901 Nespecifikované rezervy 5 701 800,00  3 473 700,00   

5903 Rezerva na krizová opatření 50 000,00  50 000,00   

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 7 500,00  7 500,00  7 051,00  

590 Ostatní neinvestiční výdaje 5 759 300,00  3 531 200,00  7 051,00  

59 Ostatní neinvestiční výdaje 5 759 300,00  3 531 200,00  7 051,00  

5 Běžné výdaje (třída 5) 22 594 700,00  23 106 700,00  22 502 757,53  

6121 Budovy, haly a stavby 3 550 000,00  3 087 700,00  185 800,00  

6122 Stroje, přístroje a zařízení 80 000,00  80 000,00   

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 3 630 000,00  3 167 700,00  185 800,00  

6130 Pozemky 5 300,00  1 729 700,00  1 729 480,00  

613 Pozemky 5 300,00  1 729 700,00  1 729 480,00  

61 Investiční nákupy a související výdaje 3 635 300,00  4 897 400,00  1 915 280,00  

6349 Ost.inv.transf.veřejným rozpočtům  územní úr.  450 000,00  450 000,00  

634 Inv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně  450 000,00  450 000,00  

63 Investiční transfery  450 000,00  450 000,00  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 3 635 300,00  5 347 400,00  2 365 280,00  

Výdaje celkem (třída 5+6) 26 230 000,00  28 454 100,00  24 868 037,53  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  600 000,00  600 000,00  11 071 981,71  



   

 

   Příjmy a výdaje – srovnání r. 2018 s r. 2019 (v Kč) 

 

 V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a dalšími souvisejícími právními předpisy byla provedena řádná roční účetní         

 závěrka Obce Jaroslavice k 31. 12. 2019. 

Hospodářský výsledek obce za r. 2019 je zisk ve výši 11 970 939,74 Kč. 

Náklady celkem: 18 390 112,27 Kč  Výnosy celkem: 30 361 052,01 Kč 

 Náklady a výnosy v členění dle prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví jsou obsaženy ve Výkazu zisku a ztráty. 

 

IV. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115   9 998 482,41- 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 600 000,00- 600 000,00- 600 000,00- 

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   473 499,30- 

 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech 
(+/-) 

8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 600 000,00- 600 000,00- 11 071 981,71- 

 

Na položce 8901 – Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů vládního sektoru - nebyl v průběhu roku 2019 

rozpočet stanoven. Organizace používá položku pro přenesenou daňovou povinnost.  

 

V. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 28 825 964,63  9 998 482,41  38 824 447,04  9 998 482,41- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 28 825 964,63  9 998 482,41  38 824 447,04  9 998 482,41- 

Pokladna     

 

 

   Základní běžný účet u České spořitelny:   
 
   Základní běžný účet u ČNB (dotace): 

                 č. ú.  1582761399/800                   
 
               č. ú. 94-6116741/0710                                              

- zůstatek k 31. 12. 2019:  37 776 585,27 Kč 
 
- zůstatek k 31. 12. 2019:    1 047 861,77 Kč 

 rok 2018 rok 2019 

Daňové příjmy 20 166 505,17 22 264 514,15 

Nedaňové příjmy 4 158 230,49 4 076 481,79 

Kapitálové příjmy 94 948,00 71 319,30 

Dotace 9 056 173,60 9 527 704,00 

Konsolidace příjmů 2 000 000,00 6 000 000,00 

Příjmy po konsolidaci 31 475 857,26 29 940 019,24 

Běžné výdaje 20 022 802,52 22 502 757,53 

Kapitálové výdaje 7 636 228,20 2 365 280,00 

Konsolidace výdajů 2 000 000,00 6 000 000,00 

Výdaje po konsolidaci 25 659 030,72 18 868 037,53 

Třída 8 - financování - 5 816 826,54 -11 071 981,71 

Financování po konsolidaci - 5 816 826,54 - 11 071 981,71 



 

 

   

VI. MAJETEK 
 

Majetek obce musí být využíván účelně a hospodárně v souladu s jejími zájmy a úkoly vyplývajícími zákonem vymezené působnosti. Obec je 

povinna pečovat o zachování a rozvoj svého majetku. Obec vede evidenci svého majetku. 

Majetek obce byl inventarizován v souladu s Plánem inventur ke dni 31. 12. 2019. Provedení jednotlivých inventur zajistily inventarizační komise. 

Předmětem inventarizace byl veškerý dlouhodobý hmotný i nehmotný majetek, finanční majetek, materiál a zboží na skladě, pohledávky a závazky. 

 O provedení řádné inventarizace byla sepsána Inventarizační zpráva a byly vyhotoveny inventurní soupisy.  

 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software 70 646,77   70 646,77  

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 24 000,00   24 000,00  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 507 400,00   507 400,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 173 235 961,13  253 865,00  173 489 826,13  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 13 748 814,50   13 748 814,50  

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 624 466,12  144 281,20  2 768 747,32  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 55 453,00   55 453,00  

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 56 236 750,62  2 035 776,51  58 272 527,13  

 Kulturní předměty    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 435 763,40  71 279,00- 1 364 484,40  

 
Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru 70 646,77-  70 646,77- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 24 000,00-  24 000,00- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33 828,00- 33 828,00- 67 656,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 29 226 933,55- 2 350 597,45- 31 577 531,00- 

 Oprávky k samost. hmot. movitým věcem a souborům hmot. mov. 
věcí 

4 163 561,90- 668 703,00- 4 832 264,90- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 624 466,12- 144 281,20- 2 768 747,32- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 7 175,00- 1 112,00- 8 287,00- 

Materiál 

 Pořízení materiálu    

 Materiál na skladě 2 650,00  7 542,40  10 192,40  

 Materiál na cestě    

Zboží a ostatní zásoby 

 Pořízení zboží    

 Zboží na skladě 17 255,60  7 366,80- 9 888,80  

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 48 116,30- 12 597,70  35 518,60- 

 Opravné položky k odběratelům 41 726,70- 6 199,30- 47 926,00- 

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám 7 440,00-  7 440,00- 



 

 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů-JSDH  80 000,00  80 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   6 000 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím – Město Znojmo 112 900,00  112 900,00  112 846,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně – příspěvek Daníž, dar SO Dyje 

16 700,00  16 700,00  16 680,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   6 000 000,00  

6349 Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 
DSO J,S – prodloužení vodovodního řadu - lokalita zámek 

 450 000,00  450 000,00  

 

Poskytnuté transfery neziskovým a podobným organizacím, fyzickým osobám 

Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 
5222       neinvestiční transfery spolkům – Jaroslavičtí vinaři, z. s.                                                                                20 000,00                        20 000,00  
    
5222       neinvestiční transfery spolkům – JSDH – neúčelový dar                                                                                   3 500,00                          3 500,00 
 
5229       ostatní neinvestiční transfery neziskovým apod. organizacím (SK Sokol)           140 000,00                        140 000,00                      140 000,00 
 
5493       účelové neinvestiční transfery FO                                                                                                                    15 000,00                        15 000,00  

 

Transfery byly poskytnuty na základě smlouvy a do konce r. 2019 řádně vyúčtovány. 

 V roce 2019 (leden–květen) přispívala obec všem občanům obec Jaroslavice a právnickým i fyzickým podnikajícím osobám v obci na stočné 

 3,22 Kč za 1m3. 

 

 VI. MAJETEK 

 

 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek Počáteční stav Obrat od začátku roku Konečný stav 

SU  AU text   MD-DAL MD DAL  MD-DAL 

042 0030 nákup pozemku  2 023 310,00 2 023 310,00  

042 0300 výstavba garáže pro JSDH 428 000,00   428 000,00 

042 0321 bytový dům Jaroslavice 132 840,00   132 840,00 

042 0329 sportovní hala 312 000,00   312 000,00 

042 0353 rekonstrukce chodníků 96 084,00   96 084,00 

042 0354 rekonstrukce MŠ 9 104,40   9 104,40 

042 0365 inženýrské sítě-výstava RD 30 250,00 16940  47 190,00 

042 0366 opěrná stěna podél komunikace 58 080,00   58 080,00 

042 0367 rekonstrukce nebytových prostor BD č.p. 102  42 233,00 42 233,00  

042 0368 zateplení budovy OÚ 338 333,00 -154 033,00  184 300,00 

042 0375 vodovod sklepy-zámek 12 922,00  12 922,00  

042 0380 místní komunikace ulice Sadová 18150 33 880,00  52 030,00 

042 0383 zateplení BD č.p. 178  152 017,00 152 017,00  

042 0384 šachta vodoměrná BD č.p. 577  22 310,00 22 310,00  

042 0385 opěrná zeď hřiště  37 305,00 37 305,00  

042 0386 rekonstrukce střechy OÚ  30 250,00  30 250,00 

042 0387 dětské hřiště školička  14 606,00  14 606,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek                1 435 763,40 2 218 818,00 2 290 097,00 1 364 484,40 

        

 
 

 
V průběhu roku jsou odpisy dlouhodobého majetku zahrnovány do nákladů obce. Drobný dlouhodobý majetek je v souladu s účetní legislativou 

v okamžiku zařazení do užívání plně odepsán do nákladů. Jedná se o majetkové položky s dobou použitelnosti delší než jeden rok a ocenění jedné 

položky do 40 000,00 Kč. 

 

 

 



   

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13101 4116 Ostatní neinv. přijaté transfery ze st. rozpočtu 323 300,00  x 323 287,00  x 

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ. m. x 277 600,00  x 277 602,00  

13101 5031 Povinné poj.na soc. zab. a přísp.na st. pol. zaměstnan x 31 300,00  x 31 318,00  

13101 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 6 500,00  x 6 500,00  

13101 5424 Náhrady mezd v době nemoci x 7 900,00  x 7 867,00  

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 323 300,00  323 300,00  323 287,00  323 287,00  

15011 5169 Nákup ostatních služeb x 42 000,00  x 42 011,20  

15011 Neinvestiční dotace na akci Revitalizace OÚ a MŠ 0,00  42 000,00  0,00  42 011,20  

33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 104 400,00  x 1 104 357,00  x 

33063 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 1 104 400,00  x 1 104 357,00  

33063 Průtoková dotace z MŠMT – ZŠ – vzdělávání  1 104 400,00  1 104 400,00  1 104 357,00  1 104 357,00  

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z veř. rozpočtů ÚÚ x 0,00  x 7 435,00  

98008 dotace volby prezidenta ČR 0,00  0,00  0,00  7 435,00  

98018 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 11 800,00  x 11 760,00  x 

98018 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 20 800,00  x 8 991,00  

98018 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 2 000,00  x 1 960,00  

98018 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 800,00  x 809,00  

98018 SLDB 2021 11 800,00  23 600,00  11 760,00  11 760,00  

98187 5364 Vratky transferů poskytnutých z veř. rozpočtů ÚÚ x 0,00  x 9 102,00  

98187 Volby do obecních zastupitelstev 0,00  0,00  0,00  9 102,00  

98348 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 29 000,00  x 29 000,00  x 

98348 5021 Ostatní osobní výdaje x 18 200,00  x 18 131,00  

98348 5139 Nákup materiálu j.n. x 8 600,00  x 1 177,00  

98348 5173 Cestovné x 1 200,00  x 1 180,00  

98348 5175 Pohoštění x 1 000,00  x 984,00  

98348 volby do EP 29 000,00  29 000,00  29 000,00  21 472,00  

 

 

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

V souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 

pozdějších předpisů bylo provedeno přezkoumání hospodaření za rok 2019. Přezkoumání provedl auditor Ing. Zdeněk Jaroš - č. oprávnění 1477. Dílčí 

přezkoumání proběhlo v kanceláři obecního úřadu dne 11. 12. 2019, závěrečné přezkoumání hospodaření územního celku se uskutečnilo 21. 2. 2020. 

Výsledek přezkoumání je popsán ve zprávě, která je přílohou závěrečného účtu. 

 

Při přezkoumání hospodaření územního celku Obce Jaroslavice za rok 2019 nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky a nebyla identifikována 

žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ           
S JEJICH MAJETKEM 

 
V roce 2003 byla zřízena příspěvková organizace (PO) Základní škola a Mateřská škola, Jaroslavice, okres Znojmo, IČ:70993866. PO hospodaří 

s peněžními prostředky získanými vlastní činnosti, včetně účelových dotací a příspěvků od jiných subjektů, s peněžními prostředky přijatými z rozpočtu 

zřizovatele, státního rozpočtu a státních fondů. Dále hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžními dary od fyzických a právnických osob. 

V roce 2019 byly PO poskytnuty neinvestiční prostředky od zřizovatele ve výši 1 700 000,00 Kč a průtoková dotace 1 104 357,00 Kč z Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy v rámci operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání s názvem „Zkvalitnění vzdělávání Jaroslavice II“ 

(spolufinancováno Evropskou unii). 

Na základě pověření starosty byla dne 5. 12. 2019 a 20. 5. 2020 provedena kontrola hospodaření PO dle § 13 odst. 1, zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění. Kontrolované období - r. 2019. Cílem kontroly bylo zjištění 

hospodaření PO s veřejnými prostředky, účtování v souladu s vnitřními předpisy PO. 

Nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky, které by ovlivnily věrný a poctivý obraz hospodaření příspěvkové organizace. 

 

V roce 2019 dosáhla škola hospodářského výsledku v hlavní činnosti ve výši 26 403,60 Kč, v doplňkové činnosti ve výši 18 036,37 Kč. 

Výsledek hospodaření celkem - zisk: 44 439,97 Kč 



   

 

 

 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 
 

PODKLADY PRO SESTAVENÍ ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU:  

1. Rozpočtové provizorium r. 2019 

2. Rozpočet na r. 2019 

3. Rozpočtová opatření r. 2019 

4. Plnění příjmů a výdajů – výkaz FIN 2 - 12 M 

5. Účetní závěrka (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha) 

6. Rozbor hospodaření PO ZŠ a MŠ Jaroslavice 

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce r. 2019 

8. Inventarizační zpráva za r. 2019 (Seznam inventurních soupisů) 

 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce za r. 2019 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření         

za rok 2019 bez výhrad. 

 

 

 

 

 

Osoba odpovědná za účetnictví a 
rozpočet 

 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

účetní obce Iveta Letochová, v.r. 

 

Statutární zástupce  

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

starosta obce Petr Zálešák, v.r. 

  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

V listinné podobě k nahlédnutí v kanceláři účetní, 

v elektronické podobě: http://www.obec-jaroslavice.cz/verejne-dokumenty/zaverecny-ucet-obce/ 

 

Vyvěšení návrhu Závěrečného účtu obce Jaroslavice r. 2019 na úřední desce: 

kamenná deska: vyvěšeno dne 8. 6. 2020  

elektronická deska: vyvěšeno dne 8. 6. 2020 

sňato dne:  
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Připomínky k návrhu Závěrečného účtu obce Jaroslavice za r. 2019 mohou občané uplatnit buď písemně poštou, prostřednictvím podatelny obce  
 
Jaroslavice nebo ústně přímo při zasedaní ZO Jaroslavice dne 25. 6. 2020. 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 


